e Relatório de lavratura de processo do Setor de Fiscalização. 45 

Julgamento: Após leitura do parecer do(a) Conselheiro(a) Relator(a), o mesmo foi colocado em votação, 46 

tendo sido aprovado por unanimidade; Decisão Final: penalidade disciplinar de multa no valor de R$ 47 

1.184,00 (um mil e cento e oitenta e quatro reais) e penalidade ética de Advertência Reservada. De 48 

relato do(a) Conselheiro(a) SANDY PATRYCIA TEIXEIRA SENA - Processo Nº 2023/000095-U - TÉCNICO 49 

EM CONTABILIDADE - Por infração a(o) (Fato 1) Art. 15 e alínea "b" do art. 28, do DL 9.295/46, c/c item 5 50

[...]

setor de registro e de protocolo do CRCPA, em que, até a presente data, não houve regularização do 80 

registro cadastral da Organização Contábil. Julgamento: Após leitura do parecer do(a) Conselheiro(a) 81 

Relator(a), o mesmo foi colocado em votação, tendo sido aprovado por unanimidade; Decisão Final: 82 

penalidade disciplinar de multa de R$ 1.074,00 (um mil e setenta e quatro reais) e penalidade ética de 83 

Advertência Reservada. De relato do(a) Conselheiro(a) SANDY PATRYCIA TEIXEIRA SENA - Processo Nº 84 

2024/000159-U - TÉCNICO EM CONTABILIDADE - Por infração a(o) (Fato 1) art. 15 e alínea "b" do art. 28, 85 

do DL n.º 9.295/1946, c/c com a Lei n.º 6.839/1980 e c/c Item 5, alínea "f" do CEPC (NBC PG 01).

[...]

e Relatório de lavratura de processo do Setor de 105 

Fiscalização. Julgamento: Após leitura do parecer do(a) Conselheiro(a) Relator(a), o mesmo foi colocado 106 

em votação, tendo sido aprovado por unanimidade; Decisão Final: penalidade disciplinar de multa de R$ 107 

1.689,00 (um mil e seiscentos e oitenta e nove reais) e penalidade ética de Advertência Reservada.  De 108 

relato do(a) Conselheiro(a) SANDY PATRYCIA TEIXEIRA SENA - Processo Nº 2024/000162-U - 109 

CONTADOR - Por infração a(o) (Fato 1) art. 15 e alínea "b" do art. 28, do DL n.º 9.295/1946, c/c com a Lei 110

[...]

e Relatório de lavratura de processo do Setor de Fiscalização. 123 

Julgamento: Após leitura do parecer do(a) Conselheiro(a) Relator(a), o mesmo foi colocado em votação, 124 

tendo sido aprovado por unanimidade; Decisão Final: penalidade disciplinar de multa no valor total de 125 

R$ 1.126,00 (um mil e cento e vinte e seis reais) e penalidade ética de Advertência Reservada. De relato 126 

do(a) Conselheiro(a) TAYNARA SANTOS NASCIMENTO - Processo Nº 2025/000002-U - TÉCNICO EM 127 

CONTABILIDADE - Por infração a(o) (Fato 1) art. 15 e alínea "b" do art. 28, do DL n.º 9.295/1946, c/c com 128

[...]

e Relatório de lavratura de processo do Setor de Fiscalização. 141 

Julgamento: Após leitura do parecer do(a) Conselheiro(a) Relator(a), o mesmo foi colocado em votação, 142 

tendo sido aprovado por unanimidade; Decisão Final: penalidade disciplinar de multa de R$ 1.184,00 143 

(um mil e cento e oitenta e quatro reais) e penalidade ética de Advertência Reservada. De relato do(a) 144 

Conselheiro(a) TAYNARA SANTOS NASCIMENTO - Processo Nº 2025/000010-U - CONTADOR - Por 145 

infração a(o) (Fato 1) art. 15 e alínea "b" do art. 28, do DL n.º 9.295/1946, c/c com a Lei n.º 6.839/1980 e 146

[...]

regularização do registro cadastral da Organização Contábil. Julgamento: Após leitura do parecer do(a) 153 

Conselheiro(a) Relator(a), o mesmo foi colocado em votação, tendo sido aprovado por unanimidade; 154 

Decisão Final: penalidade disciplinar de multa de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais) e 155 

penalidade ética de Advertência Reservada. De relato do(a) Conselheiro(a) TAYNARA SANTOS 156 

NASCIMENTO - Processo Nº 2025/000025-U - CONTADOR - Por infração a(o) (Fato 1) art. 15 e alínea "b" 157 

do art. 28, do DL n.º 9.295/1946, c/c com a Lei n.º 6.839/1980 e c/c Item 5, alínea "f" do CEPC (NBC PG 158